
 

 

 

 

 

 

OBEC STŘÍLKY 

Koryčanská 47, 768 04 Střílky  

IČ 00287776, tel. 573 375 012 

_____                                                                             _________

ZÁVĚREČNÝ ÚČET za rok 2020 
 

 

1. Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2020 

 

Příjmy schválený rozpočet upravený rozpočet skutečnost   

Daňové příjmy 11 239 100,00 10 431 800,00 10 347 389,84  
Nedaňové příjmy 369 100,00 583 600,00 571 703,87  
Kapitálové příjmy 100 000,00 154 000,00 153 520,00  
Přijaté dotace 931 100,00 3 045 900,00 2 253 965,00   

Příjmy celkem 12 639 300,00 14 215 300,00 13 326 578,71  
z toho Konsolidace příjmů (převody z rozpočtových účtů) 3 944 369,25  

     

     
Výdaje schválený rozpočet upravený rozpočet skutečnost   

Běžné výdaje 9 881 300,00 10 778 700,00 13 921 070,37  
Kapitálové výdaje 2 758 000,00 11 540 700,00 7 471 517,35   

Výdaje celkem 12 639 300,00 22 319 400,00 21 392 587,72  
z toho Konsolidace výdajů (převody z rozpočtových účtů) 3 944 369,25  

     

     
Financování schválený rozpočet upravený rozpočet skutečnost   

Změna stavu prostř. 0,00 -8 104 100,00 -8 066 009,01   

Financování celkem 0,00 -8 104 100,00 -8 066 009,01  

     
Poznámka: Navýšení výdajů je způsobeno realizací modernizace učeben v Základní škole. 

Příloha:  Výkaz FIN 2-12 k 31.12.2020 Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

 

 

2. Stav peněžních prostředků 

 

Obec má vedeny 4 bankovní účty – KB a SB běžný účet, ČNB dotační účet a ČS účet pro hospodářskou 

činnost. Stavy bankovních účtů k 31.12.2020: 

   
Komerční banka 305 970,09  
Sber banka 1 324 963,15  



 

 

Česká národní banka 496,58  
Česká spořitelna 131 994,57   

Celkový stav BÚ k 31.12.2020 1 763 424,39  

   
Pokladna k 31.12.2020 15 097,00  
 

   

3. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 

 

Přezkoumání bylo provedeno na základě žádosti obce a v souladu se zákonem č.420/2004 Sb., o 

přezkoumávání hospodaření ÚSC a DSO pracovníky odboru interního auditu a kontroly Krajského úřadu 

Zlínského kraje. 

Při přezkoumání hospodaření obce Střílky za rok 2020 nebyly zjištěny chyby a nedostatky, které mají 

závažnost nedostatků uvedených pod písm. c)  (§ 10 odst. 3 písm. b) zákona č.420/2004 Sb.). 

 

Příloha: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Střílky za rok 2020 

 

 

4. Hospodářská činnost 

 

Obec Střílky provozovala v roce 2020 hospodářskou činnost – provoz restaurace Kulturní dům ve 

Střílkách. Výsledek hospodaření za rok 2020 byl se ztrátou 381.950,47Kč. 

Výnosy celkem 2 284 312,31  
Náklady celkem 2 666 262,78   

Výsledek hospodaření za rok 2020 -381 950,47  
 

 

5. Přijaté transfery (dotace)  

 

ÚZ účel poskytnuté dotace poskytnuto čerpáno   

 Na výkon státní správy 139 300,00 139 300,00  

 od OSPZH na opravu barokního hřbitova 5 393,00 5 393,00  

 od PO na rekonstrukci v KD - kulečníkový klub 50 000,00 50 000,00  
34341 Restaurování nástěnných maleb v kapli bar. hřbitova 300 000,00 300 000,00  
98024 Kompenzační bonus ze státního rozpočtu 747 500,00 747 500,00  
98193 Volby do zastupitelstev krajů 31 000,00 25 658,08  
00150 Průtoková neinvestiční dotace pro ZŠ Střílky 10 500,00 10 500,00  
13013 Průtoková investiční dotace pro ZŠ Střílky 220 665,00 220 665,00  
33063 Průtoková neinvestiční dotace pro ZŠ Střílky 805 000,00 805 000,00   

Celkem 2 309 358,00 2 304 016,08  

     
Vratka části dotace na volby do zastupitelstev krajů ve výši 5.341,92Kč byla vypořádána a vrácena 

v měsíci únoru 2021 při finančním vypořádání. Ostatní dotace byly řádně vyúčtovány a přijaté finanční 

prostředky byly vyčerpány v plné výši.   

 

 



 

 

6. Poskytnuté příspěvky a dotace: 

 

Subjekt účel částka   

Římskokatolická farnost Střílky restaurování a obnova dveří kostela 30 000,00  
Římskokatolická farnost Střílky realizace projektu "Otevřené brány" 15 000,00  
MS Střílky- Zástřizly činnost mysliveckého spolku 10 000,00  
TJ Družstevník Střílky činnost fotbalového oddílu 80 000,00  
Modelářský klub Střílky na činnost klubu 10 000,00  
Český svaz včelařů Zdounky na činnost spolku 2 000,00  
Sdružení Čmeláček Ostrava na činnost sdružení  2 200,00  
Klub Stonožka Ostrava provoz klubu postižených dětí 4 000,00  
Hospic na Svatém Kopečku na činnost hospice 2 000,00  
Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, Lískovec 2 000,00  
Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje 1 000,00  
Zlínský kraj dopravní obslužnost 61 800,00  
ZŠ a MŠ Střílky příspěvek na provoz 1 612 200,00   

Celkem  1 832 200,00  
 

     
7. Tvorba a použití sociálního fondu: 

 

Počáteční stav fondu k 1.1.2020 13 042,50  
Tvorba fondu 84 220,00  
Čerpání fondu 69 342,00   

Konečný stav fondu k 31.12.2020 27 920,50  
 

 

8. Rozpočtové hospodaření  

 

Rozpočtové hospodaření obce se v roce 2020 řídilo schváleným rozpočtem, který byl zastupitelstvem 

schválen dne 19.12.2019, usnesením č. 9/100 jako vyrovnaný. Schválený rozpočet byl v průběhu roku 

14x upravován rozpočtovými opatření, které byly v souladu s potřebami obce. 

 

 

9. Hospodaření příspěvkové organizace: 

 

Příspěvková organizace Základní škola a Mateřská škola Střílky hospodařila se ziskem v hlavní činnosti 

ve výši 13.678,01 Kč a se ziskem v doplňkové činnosti ve výši 1.194,92 Kč. Obec Střílky jako zřizovatel 

příspěvkové organizace provede kontrolu hospodaření za účetní období 2020. 

Roční účetní závěrka Základní školy a Mateřské školy Střílky, příspěvkové organizaci včetně všech 

zákonem předepsaných výkazů je založena v základní škole ve Střílkách. 

 

 

 

 



 

 

10. Půjčky a úvěry: 

 

Úvěr u Volksbank ve výši 300.000,00 Kč byl v roce 2020 plně uhrazen. 

Obec Střílky uzavřela novou krátkodobou úvěrovou smlouvu u Komeční banky na předfinancování 

dotace ve výši 6.000.000,00 Kč 

 

 

 

Další přílohy: 

Rozvaha k 31.12.2020 

Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2020 

Příloha k 31.12.2020 

 

 

 

Závěrečný účet byl schválen Zastupitelstvem obce na veřejném zasedání dne 28.května 2021 usnesením 

číslo 21/246. Závěrečný účet v plném znění, včetně příloh je k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu ve 

Střílkách v úředních hodinách a zveřejněn na:  https://www.obecstrilky.cz/rozpocet-obce 

 

 

 

Zpracovala: Ludmila Sedláčková, účetní obce 

Schválil: Viktor Ganjuškin, starosta obce Střílky 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno:  2.6.2021      Sejmuto: 

https://www.obecstrilky.cz/rozpocet-obce

